در یکی از گزارش‌هایی که یک شخص ارمنی از خود به یادگار گذاشته و به قول خود از شاهدان عینی وقایع بعد از صفویه و هجوم افغان‌ها بوده است، از قراگزلوها در ذیل درگیری افغان‌ها و عثمانی‌ها در حدود همدان و تبریز گزارش‌هایی به‌دست می‌دهد. در این گزارش آمده است که هنگام هجوم افغان‌ها به تبریز در سال ۱۷۲۵م/۱۱۳۸ه.ق به رهبری شخصی به‌نام زلال؛ ایرانیان در مقام دفاع به رهبری «قراگوزلو کلب علی قاسم آقا» در دژ کوچکی که در زبان مردم محلی «کچی قلعه» که به معنی دژ بُز است جمع شدند و در قلعه مقاومت نمودند ولی افغان‌ها چون آلات قلعه‌کوب نداشتند به حيله و تزویر با دادن وعده امان، سبب تسلیم آنان شدند و پس از اندک مدتی بر خلاف وعده‌ای که داده بودند عمل کردند و بسیاری از آنان را از دم تیغ گذراندند (ایروانی، ۱۳۹۳: ۶۹-۷۰).

نگارنده در قسمت معرفی منابع با عنایت به این توضیحات از ذکر مترجم انگلیسی کتاب پرهیز می‌کند.

رمضان خان می‌گریزد اما شماری از نیروها که توسط شهبازعلی^۱، علی کبیریت، علی حسن بیگ فرماندهی می‌شدند مقاومت نموده که در نهایت مغلوب می‌شوند. تا سال ۱۷۲۸م/۱۱۴۱ق. که سلطان طهماسب دوم به همراه نادر توانستند اصفهان را از افغان‌ها بازپس گیرند؛ عثمانی‌ها نیز که در ایام آشفته ایران مترصد فرصتی برای حمله و تسخیر نواحی غربی ایران بودند با اشرف افغان بر سر همدان نبردهایی انجام دادند تا اینکه بین آنان صلحی برقرار گشت؛ اما این صلح با آمدن نادرقلی ناتمام ماند.